令和５年６月５日

１学年保護者 各位

横浜清風高等学校

  学校長 植野法稔

1学年主任 太田裕治

令和６年度 修学旅行について

梅雨の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教

育活動にご理解、ご協力いただき感謝申し上げます。

 さて、本校の修学旅行は国内「沖縄」と海外「米国ハワイ」の選択制で実施しております。修学旅行の教育

的意義や生徒の心情を踏まえ、できるだけ安全に実施できるように準備を進めております。交通機関や宿泊施

設等の予約の都合上、この時期におおよその人数を把握するため、仮調査を実施する事になりました。

つきましては、配付された資料2部と下記QRコードより動画をご覧の上、修学旅行先の国内「沖縄」または

海外「米国ハワイ」のどちらかを選択していただき、Classi（６月５日１６:００アンケート配信）で回答をお

願い致します。選択される際には、動画には旅行内容や旅行費の積立など支払いに関する重要事項が説明され

ていますので、必ずご覧の上ご回答ください。生徒の安全を第一に有意義な修学旅行になるように進めてまい

りますので、ご理解をいただきたくお願い致します。

なお、参加申込みの人数や今後の諸般の状況変化によって、旅行料金、旅行先、および日程などに変更の可

能性がありますことをご承知ください。

記

１．動画

２．回答期限 令和５年７月１１日(火)

３．旅行料金総額 海外「米国ハワイ」 ２５５，０００円～２８５，０００円程度

         国内「沖縄」    １５０，０００～１７０，０００円程度

※令和５年度５月～１０月の校納金にて一人あたり６０，０００円(各月１０，０００円)を積み

立てておりますので、差額については，以下の通り各旅行会社への支払いとなります。

・海外「米国ハワイ」１９５，０００円～２２５，０００円程度

・国内「沖縄」    ９０，０００円～１１０，０００円程度

     ４．海外「米国ハワイ」を選択するにあたっての注意点

       ・料金総額は、為替の状況によって変動します。

・燃油サーチャージは、２ヶ月ごとに更新され、料金総額には含まれていません。

以 上

国内(沖縄)

海外(ハワイ)

お問い合わせ

（国内）教頭 水落伸二

（海外）主幹 村谷宏佳

℡０４５－７３１－４３６１